
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

308 23/02/2024 
AREA ECONOMICO 

FINANZIARIA 
38 23/02/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI PASTO 

ELETTRONICI. DITTA 360 WELFARE S.R.L. CIG B0385AD7C2 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

VISTE: 

 la deliberazione giuntale n. 92 del 31.07.2023 di approvazione del D.U.P. 2024-2026; 
 la deliberazione consiliare n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del D.U.P. 2024 – 2026; 
 la deliberazione giuntale n. 163 del 12.12.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2024-2026; 
 la deliberazione consiliare n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di aggiornamento al 

D.U.P. 2024 – 2026; 
 la deliberazione consiliare n. 77 del 20.12.2022, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024-2026 e correlati allegati; 
 la deliberazione giuntale n. 04 del 19.01.2024, concernente l’approvazione del piano esecutivo 

di gestione (PEG) 2024 – 2026 parte finanziaria; 
 la deliberazione giuntale n. 39 del 21.03.2023, relativa all’approvazione del piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2023 – 2025;" 

DATO ATTO dell’esigenza di procedere all’affidamento della prestazione di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale; 

APPURATO che che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’ affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo 
Comune è tenuto a procedere mediante ricorso a CONSIP - MEPA e/o a soggetti aggregatori centrali 
di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 
della l. 296/2006; 

 



PRECISATO che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 
riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 
106; 

PRECISATO che è stato svolto un’indagine di mercato, contattando per le vie brevi i seguenti 
operatori economici: 

 360 WELFARE S.r.l., (c.f. / p.i. 02918310356) con sede legale in Via Quintino Sella, 3 20121 
Milano 

 DAY RISTOSERVICE (c.f./p.i. 03543000370) con sede legale in Via Trattati Comunitari 
Europei 1657 – 2007, 40127 Bologna; 

DATO ATTO che tramite la piattaforma MEPA di CONSIP è stata richiesta offerta per l’affidamento in 
parola all’operatore economico 360 WELFARE S.r.l.; 

VISTA l’offerta ricevuta da 360 WELFARE S.r.l., pervenuta sulla piattaforma telematica in data 
09.02.2024; 

VALUTATA l’offerta (sconto sul valore nominale del singolo buoni pasto pari a 15%) 
economicamente più vantaggiosa, rispetto allo sconto applicato dalla ditta aggiudicataria, Pellegrini 
S.p.A., della Convenzione Consip BP10 per la Regione Friuli Venezia Giulia (sconto del 7,50%); 

RITENUTO di affidare alla ditta 360 WELFARE S.r.l. il servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti 
per l’esercizio 2024, mediante la fornitura di buoni pasto elettronici; 

RICHIAMATO il d.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
VERIFICATO che il fornitore del servizio è in possesso di regolare certificazione relativa alla 
regolarità contributiva (DURC), prot. INPS_38961912 dd. 13.12.2023 in scadenza il 11.04.2024, 
come è previsto dall’art. 2 del d.l. n. 210/2002, convertito, con modificazioni, dalla l. n. 266/2002; 
 
VISTO l’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di 
regolarità amministrativa e contabile negli enti locali; 

VISTI: 

1. il d.lgs. n. 267 dd. 18.08.2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

2. il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 05.05.2009”; 

3. il d.lgs n. 36 dd. 31.03.2023 e ss.mm.ii.; 

4. la l. n. 241 dd. 07.08.1990 e ss.mm.ii.; 

5. la l. n. 213 dd. 30.12.2023 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2024 - 2026); 

6. la l. r. 28.12.2023 n. 17 (Legge di bilancio Regione Friuli Venezia Giulia); 

7. lo Statuto comunale; 

8. il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

9. il Nuovo Regolamento di Contabilità; 

 
ACCERTATA la propria competenza nell’adozione del presente atto in qualità di Responsabile di 
procedimento, visto l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento alla dott.ssa 



Alessandra Boschi dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Economico – Finanziaria fino al 
04.04.2024, 

 
DETERMINA 

 
 
per i motivi indicati in premessa e che qui si richiamano integralmente, 
 

1. di affidare, per l’esercizio 2024, il servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti, mediante la 
fornitura di n. 6720 buoni pasto elettronici, alla ditta 360 WELFARE S.r.l. (c.f. / p.i. 
02918310356) con sede legale in Via Quintino Sella, 3 20121 Milano, procedendo alla stipula 
della T.D. n. 3941112 predisposta su MePa di Consip S.p.A.; 

 
2. di impegnare l’importo complessivo di € 41.583,36 (iva 4% inclusa) per il servizio suddetto a 

favore della ditta 360 WELFARE S.r.l. (c.f. / p.i. 02918310356) con sede legale in Via Quintino 
Sella, 3 20121 Milano, imputando la spesa come di seguito indicato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Importo 

(eu) 

Soggetto 

2024 2024 B0385AD7C

2 

S/1070/0 1-2 SERVIZIO MENSA 

DIPENDENTI: 

PRESTAZIONI DI 

SERVIZI  (IVA) 

1 3 2 1

3 

9

9

9 

41.583,36 360 WELFARE S.R.L.   

c.f. / p.i. 02918310356 

 

 
3. di precisare, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

a) l’oggetto del contratto è il servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto cartacei; 
b) il fine che si intende perseguire con la prestazione in oggetto è quello di garantire continuità 

del servizio di sostitutivo mensa per i dipendenti comunali; 
c) il contratto sarà definito ai sensi del d.lgs. n. 36/20023, mediante scambio di corrispondenza 

in formato elettronico attraverso il portale MEPA di Consip S.p.A.; 
d) la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto prevista dall’art. 50 

c. 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

4. di dare atto che alle liquidazioni provvederà il responsabile del servizio entro 30 gg dalla data 
di ricevimento di regolare fattura; 

 
5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico bancario su 

conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3 della l. n. 136/2010; 
 

6. di dare atto che non è prevista una contribuzione diretta a carico dei dipendenti fruitori del 
servizio 

 
7. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 

dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del d.lgs. 33/2013, così come modificato 
dal d.lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito 
web del Comune di Tavagnacco il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della l. 
190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

 
 
 

 
 
    

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 ( Alessandra Boschi) 
 



 Atto n. 308 del 23/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: BOSCHI ALESSANDRA

CODICE FISCALE: BSCLSN71D69I480H

DATA FIRMA: 23/02/2024 14:18:46

IMPRONTA: 18FB92DFC4211777D7A525F6C60A6D658DC4A3E47A4AAE21BA4D429FDDF9D815

          8DC4A3E47A4AAE21BA4D429FDDF9D815D2221DE213E5F45F710155B61A98969D

          D2221DE213E5F45F710155B61A98969DC1167F707986D12647635611D63F69A7

          C1167F707986D12647635611D63F69A737689F3533C559BB5C667563079B2F26


